

Protokół Nr 17
posiedzenia Komisji Edukacji
18 października 2016 r.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła *przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz*. *Przewodnicząca* powitała członków Komisji, Gości i przypomniała, że posiedzenie jest nagrywane. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
3. Korekta budżetu w działach dotyczących oświaty;
4. Opinia Komisji w sprawie przyznania stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia edukacyjne;
5. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milanówek w roku szkolnym 2015/2016;
6. Podsumowanie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w tym Akcji Lato w mieście;
7. Organizacja pracy w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2016/2017;
8. Współpraca oświaty z gminnymi jednostkami;
9. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad. Wystąpiła o zmianę porządku obrad, a mianowicie punkt 4. jako punkt 3. Punkt 3. jako 8. Pozostałe punkty zmieniają numerację wynikającą ze zmiany porządku obrad.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu: 5-za, przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3.

Opinia Komisji w sprawie przyznania stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia edukacyjne;

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że wpłynęło 5 wniosków o przyznanie stypendiów za wybitne osiągnięcia i 1 wniosek o nagrodę. Omówiła te wnioski. Poinformowała, że wniosek o nagrodę nie spełnia Jej zdaniem wymogów formalnych i w związku z powyższym nie będzie omawiany.

Wnioski znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przybliżenie wniosków Dyrektora Społecznego Gimnazjum panią U. Kielczewską.

Dyrektor Społecznego Gimnazjum pani U. Kielczewska omówiła wnioski.

Omawiane wnioski znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że w planie Referatu nie zostało wiele środków. Zaznaczyła, że na kulturę nie wpłynął żaden wniosek. W związku z powyższym w punkcie: „Korekta budżetu” będzie omawiany wniosek przeniesienia środków z kultury na edukację. Będzie

więc do dyspozycji 11 800 zł. Maksymalna kwota stypendium nie może przekroczyć kwoty 875 zł na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy.

Radna J. Moława zasugerowała, aby zastanowić się wnikliwie i zróżnicować te stypendia. 2-ch uczniów, którzy w tym roku rozpoczynają studia proponuje wyróżnić wyższym stypendium.

Przewodnicząca zapytała, czy Komisja zgadza się na zróżnicowanie kwot. 2-ch uczniów wyższe kwoty a pozostałych 3-ch niższą kwotą.

Radna J. Moława wnioskowała - skoro mamy pieniądze i nie brakuje środków, proponuje zróżnicowanie stypendiów.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że kwota nie może przekroczyć 875 zł brutto.

Kierownik Referatu Oświaty zaznaczyła, że są to kwoty brutto 9 600 zł na trzy miesiące tego roku, zabezpieczymy 22 400 zł na nowy rok – ewentualną nadwyżkę pozostałą z tego roku przesuniemy na stypendia sportowe.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że Jej przede wszystkim zależy na stypendiach za wybitne osiągnięcia edukacyjne, aby stypendium otrzymali laureaci olimpiad.

Radna J. Moława zwróciła uwagę, iż na wspieranie talentów nie powinno się żałować środków. Zdaniem radnej nie są to duże pieniądze, te które proponujemy.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, musimy wnioskować o zwiększenie środków w budżecie. Przyznała, że nie są to duże pieniądze, ale musimy zwracać też uwagę na nasze realia. Propozycja jest 3 x 600 zł i 2 x 700 zł. Razem 9 600 zł do końca roku. Na następny rok do lipca - 22 400 zł potrzebujemy. Stypendium wypłacane przez 10 miesięcy.

Przewodnicząca Komisji w podsumowaniu podkreśliła, że przyznajemy stypendia na 10 miesięcy od października do lipca włącznie - stypendia dla 3 gimnazjalistów x 600 zł i dla 2 studentów x 700 zł i następnie poddała to pod głosowanie.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu, pozytywnie zaopiniowała stypendia jw.

Ad. 4.

Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milanówek w roku szkolnym 2015/2016;

Kierownik Referatu Oświaty dokonała prezentacji multimedialnej w temacie jw. **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milanówek w roku szkolnym 2015/2016 znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodnicząca przypomniała, że członkowie Komisji wizytowali placówki szkolne i Przedszkole i zaznaczyła, że będziemy tę akcję w dalszym ciągu kontynuowali.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 pani M. Frej podkreśliła, że Jej szkoła bardzo promuje Milanówek na zewnątrz, biorąc udział w licznych konkursach różnej rangi i zajmując bardzo wysokie lokaty, a co za tym idzie sukcesy. Zaznaczyła, że jest to warte podkreślenia i wpisania do Informacji i prezentacji.

Kierownik Referatu Oświaty powiedziała, że jest jak najbardziej za, ale należy określić rodzaj tych osiągnięć. Zwróciła uwagę, że było to brane pod uwagę. Na kolejne lata weźmie to pod uwagę przede wszystkim wyniki edukacyjne.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że możemy tę Informację poszerzać o wyniki poszczególnych uczniów. Dyrektorzy szkół będą mogli zaprezentować na Komisji wybitne wyniki swoich uczniów.

Ad. 5.

Podsumowanie organizacji wycieczki dzieci i młodzieży w tym akcji Lato w mieście;

Dyrektor MCK pani A. Majak odczytała podsumowanie akcji „Lato w mieście”. Podsumowanie akcji Lato w mieście znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Radna J. Moława zapytała, jaki był koszt plaży na basenie.

Dyrektor MCK odpowiedziała, że ma przygotowane zestawienie i jutro na Komisję Budżetu dostarczy.

Kierownik Referatu Oświaty odczytała, co przygotowały stowarzyszenia dla akcji Lato w mieście. Informacja znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy akcja przebiegała w porządku, czy były jakieś wnioski.

Dyrektor MCK-u odpowiedziała, że spływają same pozytywne opinie rodziców. Dzieci miały zapewnione atrakcje, posiłek i przede wszystkim opiekę. Podkreśliła, że MCK będzie taką akcją rozszerzał. Oferta będzie jeszcze bardziej atrakcyjna.

Radna A. Krystek zapytała, czy wszystkie dzieci, które zgłosiły chęć skorzystania z tej akcji mogły skorzystać. Czy było więcej chętnych niż miejsc.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że zainteresowanie było dużo większe. Zainteresowanie całodzienną opieką jest duże. Forma całodzienna, to jest to czego oczekują rodzice, mieszkańcy.

Radna J. Moława zwróciła uwagę, że odnośnie akcji „Lato w mieście” nie sposób wspomnieć o basenie. Przytoczyła krytyczną opinię „Lata w mieście” przy basenie. Zapytała w imieniu mieszkańców, co dalej z kąpieliskiem miejskim. Podkreśliła, że Radni chcą wiedzieć, jakie decyzje są podejmowane w tym temacie. Jakie atrakcje będą czekały mieszkańców latem. Nieprzemysłane działania opisane są na Facebooku. Radna zaapelowała do przewodniczących Komisji, aby teraz już mówili, jakie działania na następny rok należy podjąć w tym względzie.

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że teraz przed uchwaleniem budżetu (należy zapewnić środki na 2017 rok) jest to najlepszy okres na tego rodzaju zapytania.

Dyrektor MCK odpowiedziała, że w sytuacji, gdy nie mamy odpowiedniego terenu zamkniętego, jest nadal zainteresowana, aby działać na terenie basenu. MCK może tam przeprowadzić bardzo dużo działań. W sezonie będzie przeprowadzać tam bardzo różne wydarzenia.

Radna J. Moława podkreśliła, że cały czas jest pytanie, co dalej z kąpieliskiem. Następne pytanie, gdzie powstanie nowy Ośrodek Kultury. Na razie nie można się nigdzie dowiedzieć, zapytać.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż były zgłaszane lokalizacje. Zwróciła uwagę, że mieszkańcy proszą, aby w miejscach gdzie przebywają dzieci nie było na tym terenie alkoholu.

Dyrektor MCK zwróciła uwagę, że ten rok pokazał dobre i złe strony i to wszystko po to, aby nie popełnić więcej błędów, rozwinęli działania w tym miejscu.

Dyrektor SP nr 2 zaznaczyła, że bardzo zmieniają się upodobania młodzieży. Coraz słabsze zainteresowanie aktywnością fizyczną. Teraz w czasie wakacji na boisko przychodzi niewiele osób. Refleksja, co z tym zrobić w przyszłości.

Ad. 6. i Ad. 7.

Organizacja pracy w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2016/2017;

Współpraca oświaty z gminnymi jednostkami;

Kierownik Referatu Oświaty – wyjaśniła, jak to wygląda w skali gminy. W gimnazjum w tym roku jest 535 uczniów w szkołach publicznych i niepublicznych w 27 oddziałach. W przedszkolu mamy 731 dzieci w publicznych i niepublicznych, natomiast szkoły podstawowe 1197 uczniów w 65 oddziałach. Stan na 30 września 2016 roku.

Dyrektor Przedszkola Publicznego pani D. Malarska poinformowała, że w przedszkolu w roku szkolnym 2016/2017 jest 386 dzieci - w 17 grupach, w 4-ch lokalizacjach. Przy ul. Fiderkiewicza - 11 grup, przy ul. Podgórznej 3 grupy, przy Żabie Oczko (ZSG nr 3) – 1 grupa i przy ul. Królewskiej (ZSG nr 1) – 2 grupy. Dzieci w rocznikach 2010 (6-latki) i dzieci odroczone 5 grup, w roczniku 2011 (5-latki) – 5 grup, w roczniku 2012 (4-latki) – 5 grup, rocznik 2013 (3-latki) – 2 grupy w tym jedna grupa integracyjna, gdzie uczęszcza 3 dzieci o potrzebie kształcenia specjalnego. W przedszkolu jest zatrudnionych 38 nauczycieli w tym logopedzi, psycholog, katecheci, pedagodzy specjaliści. Ponadto zatrudniamy 4 osoby w administracji do obsługi kuchni i inne. Koszt przedszkola to 1 zł za każdą godzinę ponad 5 godzin finansowanych przez gminę. Wyżywienie 9 zł dziennie, 3 posiłki serwowane w ciągu dnia. W przedszkolu jest organizowana nauka języka angielskiego dla grup 5 i 6-latków. Na prośbę rodziców jest wprowadzona religia dla 5 i 6-latków.

W przedszkolu realizowana jest pomoc pedagogiczno-psychologiczna, organizowane są zajęcia dla dzieci, ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i dla dzieci szczególnie uzdolnionych. Następnie poinformowała o projektach realizowanych przez Przedszkole i działalności Przedszkola. Podziękowała Pedagogom z ZSG nr 3 za wspaniałą współpracę.

Dyrektor ZSG nr 1 pani Anna Sawwidis omówiła organizację pracy w roku szkolnym 2016/2017.

Do szkoły podstawowej uczęszcza 346 uczniów w 17 oddziałach - do gimnazjum 188 uczniów w 7 oddziałach. Jeśli chodzi o klasy I w szkole podstawowej są dwie – jedna same sześciolatki, druga same siedmiolatki. Klasy pierwsze gimnazjum są trzy. W szkole pracuje 49 nauczycieli i 22 osoby obsługi i administracji. W związku z tym, że w szkole jest bardzo dużo dzieci z różnymi dysfunkcjami zatrudniła drugiego pedagoga i zamierza zatrudnić psychologa. Zatrudnieni zostali nauczyciele wspomagający. W szkole korzysta z obiadów 232 uczniów szkoły podstawowej i 77 z gimnazjum, 29 uczniów otrzymuje dofinansowanie obiadów. 108 uczniów uczęszcza na zajęcia wyrównawcze, a na zajęcia z logopedą 93. Nauczyciele prowadzą koła matematyczne, informatyczne, polonistyczne i SKS-y. Jest Klub małego biegacza, scrabble, gry planszowe, spotkania z astronomią, zabawa słowem. Następnie poinformowała o dodatkowych działaniach i współpracy z MCK-iem z MBP i LCK.

Dyrektor SP nr 2 pani Marianna Frej omówiła organizację pracy w roku szkolnym 2016/2017.

Podkreśliła trudne warunki lokalowe, a co za tym idzie pracę na dwie zmiany. Jako jedyna szkoła zapewnia wyjazd dzieciom na pływalnię. W szkole jest 17 oddziałów 347 uczniów. Uczniowie korzystają z pakietu usług pedagogiczno-psychologicznych. Nie wszystkie zalecenia szkoła może spełniać zgodnie z wymogami. W szkole zatrudnieni są 34 nauczyciele i 17 osób obsługi i administracji. Szkoła prowadzi stołówkę z której korzysta 214 uczniów i 4 osoby dorosłe. Wprowadzono duże zróżnicowanie kosztów obiadów. Świetlica szkolna zapewnia opiekę 100 zgłoszonym uczniom w godz. od 7.30-17.00. Wskazała na bardzo dobrą współpracę ze wszystkimi jednostkami Urzędu.

Organizacja pracy SP nr 2 znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor ZSG nr 3 pan K. Filipiak omówił organizację pracy w roku 2016/2017. Poinformował, że w szkole podstawowej jest 15 oddziałów - 305 uczniów - w gimnazjum 10 oddziałów - 190 uczniów. Nauczycieli jest zatrudnionych 50-ciu w tym 2-ch na urloпах zdrowotnych, 4 wspomagających. Zwrócił uwagę, że w zastraszającym tempie rosną orzeczenia o niepełnosprawności lub z różnymi dysfunkcjami. W szkole podstawowej jest 10 uczniów w gimnazjum 4 uczniów z zespołem Aspergera, afazja lub upośledzenie umysłowe. Jeśli chodzi o administrację to mamy 14,5 etatów. W szkole działa świetlica, która jest czynna jest od 7.30-17.00 150 uczniów korzysta z obiadów – 4,50 zł to koszt obiadów dla uczniów szkoły podstawowej i 4.70 dla uczniów gimnazjum. Jest jedna klasa pierwsza w szkole podstawowej – 27 uczniów. W szkole działa psycholog, pedagog. Jeśli chodzi o zajęcia dodatkowe pozalekcyjnie odbywają się wszystkie możliwe tak jak w innych szkołach.

W szkole działa prężnie UKS (Uczniowski Klub Sportowy).

Pytania.

Radna A. Krystek zapytała o zróżnicowanie kosztów obiadów w SP nr 2.

Dyrektor SP nr 2 wyjaśniła, że koszt obiadu dla klas 1-3 to 4 zł, dla klas 4-6 to 5 zł, dla nauczycieli 9 zł, dla personelu 10 zł (odprowadzany jest podatek VAT). Nie są świadczone usługi kulinarne.

Następnie radna zapytała o zajęcia w LCK i MBP. Podkreśliła, że zajęcia były ciekawe i zainteresowanie bardzo duże.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że LCK będzie się prezentował w sprawach różnych.

Radna J. Molawa zwróciła uwagę na sporą ilość uczniów z orzeczeniami o różnych dysfunkcjach. Zapytała, czy nauczyciel wspomagający jest obecny na wszystkich lekcjach.

Dyrektor ZSG nr 3 odpowiedział, że nie na każdej lekcji. Zależy od dysfunkcji. Jeśli chodzi o szkołę podstawową, to nauczyciel wspomagający jest na każdej lekcji. Taka jest potrzeba. Szkoła zatrudnia 4 nauczycieli wspomagających.

Radna J. Molawa zwróciła uwagę na bardzo liczną klasę pierwszą 27 uczniów (ZSG nr 3).
Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że początkowo było zgłoszonych 37 uczniów.
Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że gdyby tylu uczniów zgłosiło się do pierwszej klasy wówczas można by utworzyć dwie klasy.
Kierownik Referatu Oświaty podkreśliła, że organ może wskazać inną placówkę, gdyby to zakłócałoby pracę szkoły. Brana jest pod uwagę również ekonomia (np. kwota dowozu dziecka na drugi koniec miasta). Podkreśliła, że w każdej szkole jest logopeda.
Pani M. Opalińska podziękowała dyrektor MCK i dyrektor Przedszkola i dyrektor MBP za projekt „Milanówek czyta”.

Ad. 7.

Współpraca oświaty z gminnymi jednostkami;

Dyrektor poinformowała, że MCK rusza z warsztatami w szkołach bezpłatnymi. realizowanymi w trakcie zajęć w szkołach w ramach programu, który jest realizowany. Oferta została przedstawiona dyrektorom szkół w formie całorocznych warsztatów (2 razy w miesiącu w każdej szkole). Została przygotowana oferta do końca roku. Np. Jutro animatorzy MCK-u w ZSG nr 1 z żywymi obrazami – relacja będzie na stronie internetowej i Facebooku. Zaznaczyła, że MCK postanowił wyjść do dzieci, żeby zobaczyły, co możemy fajnego robić, jakie mamy propozycje i kim jesteśmy. Oferty znajdują się w teczce Komisji i stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Korekta budżetu w działach dotyczących oświaty;

Kierownik Referatu Oświaty omówiła zmiany w budżecie w dochodach i wydatkach w działach dotyczących budżetu oświaty.

Radna J. Molawa zapytała, jak wygląda sprawa odpłatności za obiady w ZSG nr 1 i ZSG nr 3.

Dyrektor ZSG nr 3 odpowiedział, że 4,50 uczniowie szkoły podstawowej i 4,70 uczniowie gimnazjum.

Dyrektor ZSG nr 1 odpowiedziała, że 5 zł wszyscy (podjęła prace nad zróżnicowaniem opłat za obiady).

Komisja w głosowaniu: **4-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała zaproponowane zmiany w budżecie.

Ad. 9.

Sprawy różne.

Pani K. Czajkowska LCK podziękowała dyrektorom szkół SP nr 2 i ZSG nr 3 i nauczycielom informatyki, dzięki którym 500 dzieci zapoznało się z kodowaniem robotów. Poinformowała, że w dniu 27.10.2016 r. odbędą się warsztaty w ZSG nr 1 (klasy 5a i 5 c). Następnie zademonstrowała działalność pióra 3D (dla 8 lat wzwyż) i prace uczniów.


Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Nagranie Komisji jest integralną częścią protokołu.

Protokolowała:
Ewa Flakiewicz



Przewodnicząca Komisji Edukacji



Radna **Bożena Osiadacz**